PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28  декабря  2016 года  №  613
О внесении изменений                                 в муниципальную программу «Материально - техническое и транспортное обеспечение  деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.11.2013 года №532              (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.12.2015 года №479)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса

Администрация  муниципального  образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Материально –  техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного  самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской  области на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.11.2013 года №532 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.12.2015 года №479), изложив ее в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после публикации в районной газете «Сычевские вести».
Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации  муниципального   образования     «Сычевский район»
Смоленской о6ласти

от 07.11.2013 года № 532

(в редакции постановления Администрации  муниципального   образования «Сычевский район» Смоленской о6ласти

от 29.12.2015 года № 479,

от 28.12.2016 года № 613)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Материально  –  техническое  и  транспортное  обеспечение  деятельности
  органов  местного самоуправления муниципального образования

 «Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»
2013 год

Паспорт  муниципальной программы
«Материально  –  техническое  и  транспортное  обеспечение  деятельности  органов   местного  самоуправления  муниципального   образования

 «Сычевский район» Смоленской области  на 2016-2020 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, курирующий производственную сферу

	Ответственный исполнители подпрограмм муниципальной программы
	-

	Исполнитель основных мероприятий муниципальной программы
	Муниципальное казенное Автотранспортное учреждение

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	-

	Цель   муниципальной

программы
	Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, структурных подразделений  Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Уровень обеспеченности транспортными средствами
Уровень содержания автомобилей, зданий и  служебных помещений в надлежащем порядке
Безаварийная работа водителей

	Сроки реализации муниципальной  программы
	2016-2020 годы

	Объемы  ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы   за счет средств бюджета муниципального района составляет 48384,1  тыс. рублей; в т. ч. по годам:

2016г. -    8745,7 тыс. рублей;

2017г. -  10082,1 тыс. рублей;

2018г. -    9852,1 тыс. рублей;

2019г. -    9852,1 тыс. рублей;

2020г. -    9852,1 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации  муниципальной  программы
	1.Содержание зданий, автомобилей в надлежащем порядке 2.Безаварийная работа водителей

1. Общая характеристика социально-экономической сферы  реализации муниципальной программы

В муниципальной собственности муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области находится большое количество муниципальных зданий, требующих охраны и надлежащего содержания.  В связи с увеличением количества семинаров, увеличилась  потребность обеспечения  транспортными средствами  органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, структурных подразделений  Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

В муниципальном казенном  Автотранспортном учреждении  имеется 9 легковых автомобилей. Автомобили приобретены в 2007 – 2014 годах. В настоящее время автомобили имеют физический износ от 40 до 100 процентов, из девяти единиц техники  полный износ имеют три единицы. Требуется проведение капитального и текущего ремонта автомобилей.
2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание  ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной  программы

Основанием для разработки муниципальной программы является     Бюджетный кодекс Российской Федерации, постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской  области от 16.09.2013 года № 437 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ»

Основной целью муниципальной программы является организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.
Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач:

- предоставление автотранспортных услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,     структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;

- надлежащее содержание автомобилей муниципального казенного Автотранспортного учреждения, зданий и служебных помещений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

- безаварийная работа водителей муниципального казенного Автотранспортного учреждения.
Основные мероприятия программы направлены на эксплуатацию и содержание  автомобилей, зданий и служебных помещений, транспортное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, приобретение, ремонт,  содержание стоянки, мойку, техническое обслуживание и контрольно-диагностические работы автотранспорта.

Целевые показатели, позволяющие оценить ход реализации муниципальной программы, отражены в приложении 1.
Сроки реализации муниципальной  программы 2016-2020 годы.
Реализация программных мероприятий позволит достичь 100% выполнения следующих показателей:
- обеспеченность транспортными средствами органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;
-  содержание автомобилей, зданий и служебных помещений Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                в  надлежащем порядке.

- безаварийную работу водителей муниципального казенного Автотранспортного учреждения.

3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

   Общий  объем  финансирования  программы  составляет 48384,1 тыс. рублей,        в том числе по годам:

2016 -     8745,7  тыс. рублей;

2017 -   10082,1  тыс. рублей;

2018 -     9852,1  тыс. рублей;

2019 -     9852,1  тыс. рублей;

2020 -     9852,1  тыс. рублей.

Источник финансирования программы – бюджет муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.  Объемы финансирования мероприятий программы подлежат ежегодному уточнению с учётом норм  решения о бюджете муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на  очередной  финансовый год и плановый период,  предусматривающий средства на реализацию программы.

4. Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы.

     Муниципальная программа не содержит подпрограмм.
            Основными мероприятиями программы являются:

1. Повышение уровня обеспеченности транспортными средствами.

2. Уровень содержания автомобилей, зданий и служебных помещений                               в надлежащем порядке.

Основные мероприятия муниципальной программы приведены в                 приложении 2.

5.   Основные  меры  правового  регулирования  в  сфере  реализации

муниципальной программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации, постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской  области от 16.09.2013 № 437 «Об утверждении Порядка  разработки и реализации муниципальных программ».
Основные  меры  правового  регулирования  в  сфере  реализации   муниципальной программы приведены в приложении 3.
6.   Применение  мер государственного регулирования в сфере реализации     муниципальной программы.
Меры государственного регулирования в сфере реализации     муниципальной программы не применяются.
Приложение 1
к муниципальной программе «Материально-техническое
и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
на 2016-2020 годы»

Целевые показатели

реализации муниципальной программы «Материально  – техническое                                  и транспортное  обеспечение  деятельности  органов   местного  самоуправления
муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области
на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2012
	2013
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Уровень обеспеченности транспортными средствами
	%
	80
	80
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Уровень содержания автомобилей, зданий и служебных помещений в надлежащем порядке
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Безаварийная работа

водителей

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение №2
к муниципальной программе «Материально-техническое                       и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

на 2016-2020 годы»

  План реализации  муниципальной программы «Материально – техническое  и  транспортное   обеспечение  деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
на 2016-2020  годы»
	           Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей

	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	ВСЕГО

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2016

	2017

	2018

	2019
	2020

1
	2
	3
	     4
	     5
	      6
	    7
	8
	9
	 10
	      11
	    12
	13
	14

	Цель муниципальной программы: организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, структурных подразделений  Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

	1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного Автотранспортного учреждения
 (тыс. рублей)
	муниципальное казенное Автотранспортное
учреждение

	Бюджет муниципального образования «Сычевский район»

 Смоленской области
	48384,1
	8745,7

	10082,1

	9852,1
	9852,1
	9852,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	X

	1.1
	Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
	муниципальное казенное Автотранспортное
учреждение
	Бюджет муниципального образования «Сычевский район»

 Смоленской области
	48384,1
	8745,7

	10082,1

	9852,1
	9852,1
	9852,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	X

	1.2
	Повышение уровня обеспеченности транспортными средствами(%)

	      Х
	    Х
	     Х
	     Х
	X
	Х
	 100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Уровень содержания автомобилей, зданий и служебных помещений в надлежащем порядке(%)

	       Х
	     Х
	      Х
	     Х
	X
	X
	 100
	    100
	    100
	    100
	 100

Приложение № 3

к муниципальной программе «Материально-техническое  и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»

Сведения об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы «Материально-техническое  и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                    на 2016-2020 годы»
	№

п/п
	  Вид нормативного правового документа
	 Основные положения  нормативного правового

 документа
	Ответственный исполнитель,   исполнитель
	Ожидаемые сроки принятия   нормативного правового

документа

	1.
	Постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Внесение изменений
	Заместитель Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, курирующий производственную сферу
	По мере необходимости